27/06/2018 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/15227/#e:15227 1/4

Diário Oficial Número: 27286
 Data: 21/06/2018

 Título: EDITAL N.º 43/2018/SEGES/SESP/POLITEC
 Categoria: » PODER EXECUTIVO » SECRETARIAS » GESTÃO » EDITAL

 Link permanente: https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/15227/#e:15227/#m:1012071

CONCURSO PÚBLICO PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA PARA OS CARGOS EFETIVOS DE PAPILOSCOPISTA E DE

TÉCNICO EM NECROPSIA

EDITAL N.º 044/2018/SEGES/SESP/POLITEC, DE 21 DE JUNHO DE 2018

EDITAL DE REPUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA, no uso de suas atribuições legais, e considerando os termos do Edital N.º
001/2017/SEGES/SESP/POLITEC, de 22 de março de 2017, e do Edital N.º 009/2017/SEGES/SESP/POLITEC, de 05 de setembro de 2017,
torna público a retificação do Resultado Final do Concurso Público para formação de cadastro de reserva para os cargos de
Papiloscopista e Técnico em Necropsia, da Perícia Oficial e Identificação Técnica de Mato Grosso (POLITEC/MT).

1. CONSIDERAÇÕES
1.1 O deferimento da Liminar em nome dos candidatos:
- FLÁVIA FRANÇA RODRIGUES - Processo nº 1003090-05.2017.4.01.3600;
- JOSE CESAR LIRA DE FREITAS - Processo nº 1000063-77.2018.4.01.3600;
- OTAVIO JESUS CLAUDIO DA SILVA- Processo nº 1001825-65.2017.4.01.3600;
- PATRICIA GROSCHANK CAROLO NASCIMENTO - Processo nº 1001704-24.2018.8.11.0000

2. DO RESULTADO FINAL
2.1. A relação dos candidatos não eliminados do concurso, classificados por Polo/Cargo, segundo rigorosa ordem de classificação, contendo
ordem de classificação, número de protocolo, nome, número de documento de identidade e critério de desempate, consta do Anexo I deste
Edital.
2.2. A relação referida no subitem 1.1 estará também disponível no endereço eletrônico www.ufmt.br/concursos.

Cuiabá, 21 de junho de 2018.

Original Assinado

Gustavo Garcia Francisco
Secretário de Estado de Segurança Pública

Original Assinado

Ruy Carlos Castrillon da Fonseca
Secretário de Estado de Gestão

ANEXO I

RESULTADO FINAL DO CONCURSO

Legenda:      CL: Classificação                                              LP: Língua Portuguesa                               RL: Raciocínio Lógico
HG: Hist. E Geo. De MT e Atualidades                                  LEF: Legislação, Ética e Filosofia             NI: Noções de Informática
CE: Conhecimentos Específicos                                          POB: Prova Objetiva                                   PTI: Avaliação de Títulos
PF: Pontuação Final = POB + PTI                                          CD: Critério de Desempate

Critério de Desempate:        EI: Estatuto do Idoso                     PO: Prova Objetiva                  CE: Conhecimentos Específicos
LP: Língua Portuguesa         CG = HG + LEF + NI                       DN: Data de Nascimento

CARGO:              PAPILOSCOPISTA
POLO:                 BARRA DO GARÇAS
TIPO DE VAGA: AMPLA CONCORRÊNCIA

CL PROT. NOME DOC. DE
IDENTIDADE DT.NASC LP RL HG LEF NI CE POB PTI PF CD

1 2442 MARLA ALCOLÉA 442800137 -
SSP/SP 11/02/1988 9 4 5 6 3 27 54 2 56

2 23025 BEATRIZ CECÍLIA
WARMLING 19448651 - SSP/MT 24/10/1986 8 1 5 4 3 30 51 2 53

3 14769
LARISSA
NASCIMENTO
RIBEIRO

14374803 - SSP/MT 07/11/1987 8 4 5 2 2 27 48 5 53 PO

4 4226
NATHÁLIA
GONÇALVES
CARDOSO DE
LIMA

4858386 - PCII/GO 09/01/1989 5 3 5 4 2 29 48 2 50

5 21411 IARA MENDES
MACIEL 5482926 - SSP/GO 15/04/1993 7 3 5 3 3 26 47 3 50 PO

6 22592 FELIPE RUBIN
FERRARI 16992385 - SSP/MT 27/10/1987 8 3 5 7 3 23 49 49

7 17481 LUANA MORES 3189179 - SSP/SC 04/09/1986 7 3 3 4 2 25 44 5 49 PO

8 6783 ANDREZZA
RIBEIRO FRETES

8123402607 - SSP
/RS 02/10/1992 9 4 5 5 2 23 48 0 48

9 17879 GEICIANE CINTRA
DE SOUZA 17346568 - SSP/MT 02/03/1987 7 3 5 4 1 24 44 3 47

http://www.ufmt.br/concursos

27/06/2018 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/15227/#e:15227 2/4

10 4392 FABRÍCIO TARSO
DE MORAES 19583044 - SSP/MT 10/02/1987 5 4 5 4 2 26 46 46

11 13081
KEMLE
VASCONCELOS
NERY

4004472 - SSP/GO 01/03/1983 6 5 4 4 2 25 46 0 46 CE

12 20057
SÉRGIO GABRIEL
DE CARVALHO
(22)

16609856 -
PCEMG/MG 04/07/1994 4 4 5 7 2 24 46 46 CE

13 16112 CARLOS
EDUARDO MEWS 11046813 - SSP/MT 08/08/1981 5 2 5 5 2 25 44 2 46 PO

14 16832 VERÔNICA
BETSABÁ MATTOS 18602878 - SSP/MT 11/11/1987 7 4 5 4 2 22 44 2 46 CE

15 2335 THIAGO MATIAS
DA SILVA 22302956 - SSP/MT 08/08/1994 5 5 4 5 3 23 45 0 45

16 21477
PATRICIA
GROSCHANK
CAROLO
NASCIMENTO  (37)

12642509 -
SSPMT/MT 17/12/1973 7 3 5 5 1 22 43 2 45 PO

17 22747 GABRIEL TRICHES
NUNES

1708342-7 -
SJSP/MT 24/10/1989 8 1 4 3 2 24 42 3 45 PO

18 681 ADRIELE ATAIDES
DE QUEIROZ 23424915 - SSP/MT 02/03/1994 4 2 3 2 3 30 44 44

19 9718 LETHICIA CARLA
VERONEZ 5635959 - SSP/GO 02/08/1991 6 2 3 6 3 24 44 44 CE

20 12199
CLARISSE
FIGUEIREDO DE
SOUSA LEMES

24701394 - SSP/MT 01/07/1996 4 4 4 5 3 24 44 0 44 LP

21 21937 JOSÉ RAMOS
MACHADO NETO

25142135 -
SEJUSP/MT 12/11/1970 5 4 5 5 2 21 42 2 44 PO

22 928
MARCELLO
ROCHA DE BRITO
JÚNIOR

4614398 - POLÍCIA
/GO 18/03/1990 3 4 5 4 2 25 43 0 43

23 943
AMANDA
RAFAELLA LINO
DE LIMA COSTA

17705487 -
SJSP/MT 31/07/1986 8 3 4 4 3 21 43 0 43 CE

24 14708 JACKELINI SOUZA
RESENDE 13608231 - SSP/MT 22/06/1981 6 4 4 5 3 21 43 43 LP

25 20802 ALINE DUARTE
RODRIGUES 12143316 - SSP/MT 03/11/1980 5 4 4 2 2 24 41 2 43 PO

26 9642 JÉSSICA NUNES
DE OLIVEIRA 2309249-1 - SSP/MT 13/10/1992 4 4 4 5 3 22 42 0 42

27 22702 GLEICIANE SILVA
QUEIRÓZ

4633273 -
DGPC/GO 19/02/1985 8 0 5 5 3 21 42 42 CE

28 3583 RODRIGUES
OLIVEIRA DA SILVA 16210310 - SSP/MT 11/08/1985 4 3 3 6 2 23 41 0 41

29 5142 ELITIENE BUENO
RAMOS

2237658  2ª VIA -
SSP/GO 29/03/1974 7 1 3 5 3 20 39 2 41 PO

30 23059
RENATO GLEYK
GONÇALVES DOS
SANTOS

1223272-6 - SJ/MT 13/06/1982 5 4 4 4 2 21 40 0 40

31 10595 TAIRINE
CATHERINE SILVA 20347219 - SSP/MT 29/01/1991 9 2 4 3 2 20 40 0 40 CE

32 18153 EDUARDO ALVES
BRITO 10148019 - SJ/MT 18/06/1981 6 1 4 3 2 23 39 0 39

33 5873
TAYANE
PRÓSPERO
CARDOSO

 4760280 -
DGPC/GO 18/05/1987 4 3 4 2 3 23 39 0 39 LP

34 16008 AUGUSTO LUIS
HENCKE 20781695 - SSP/MT 23/08/1993 4 3 4 3 2 23 39 0 39 DN

35 20019 AILTON JOSE REIS
DA SILVA

34341746321550 -
SSP/GO 11/09/1974 6 3 3 3 2 22 39 0 39 CE

36 17746 JANINE BARBOSA
DE SOUZA 2197176-5 - SSP/MT 20/07/1992 7 2 4 4 2 20 39 0 39 CE

37 17654 ROBERT RIBEIRO
DE OLIVEIRA 16023218 - SSP/MT 09/08/1986 5 4 5 3 2 20 39 0 39 LP

38 2829 PATRICIA DAVID
DE OLIVEIRA

20149484 -
SSPMT/MT 17/03/1992 7 2 3 2 3 20 37 0 37

(22) Processo nº 1000386-82.2018.4.01.3600
(37) Processo nº 1001704-24.2018.8.11.0000

CARGO:              PAPILOSCOPISTA
POLO:                 RONDONÓPOLIS
TIPO DE VAGA: AMPLA CONCORRÊNCIA

CL PROT. NOME DOC. DE
IDENTIDADE DT.NASC LP RL HG LEF NI CE POB PTI PF CD

1 23178 MARCIA HELENA GONÇALO 16892992 - SSP/MT 25/03/1988 9 3 4 6 3 26 51 2 53

2 15930 DYOGO HENRIQUE MENEZES
DE AZEREDO 20823630 - SSP/MT 17/01/1991 7 3 4 7 2 27 50 0 50

3 16237 BRUNA SUMENSSI XAVIER 927373 - SSP/TO 09/05/1995 6 3 4 3 2 31 49 0 49

4 18047 STEFANO FABIANO
VASCONCELOS PERES 1741251 - SSP/DF 03/07/1978 5 5 5 7 3 22 47 2 49 PO

5 21014 ALEXANDRE RODRIGUES
FILO

3265008-3342522 -
SSP/GO 01/12/1975 4 4 5 4 2 27 46 2 48

27/06/2018 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/15227/#e:15227 3/4

6 11614 GUSTAVO OLIVEIRA VALEIRO 6589513 - SSP/GO 30/08/1997 5 4 4 5 2 26 46 0 46
7 7872 ANA CAROLINA LIMA GALVÃO 19101457 - SSP/MT 28/05/1992 9 2 5 5 2 20 43 2 45

8 6405 JULIE ANE DE ALMEIDA
CHAGAS 17193109 - SSP/MT 03/06/1988 9 3 4 5 2 21 44 0 44

9 18829 MIRELLY XAVIER RODRIGUES 29863929 -
SESP/MT 28/02/1989 8 4 5 5 2 20 44 0 44 CE

10 5155 DANIELY DARTH ANANIAS 18570003 - SSP/MT 24/05/1990 5 3 4 3 2 25 42 2 44 PO

11 15146 LILIANE DE CAMPOS
CHIAMENTE NAZÁRIO

29840430 -
SESP/MT 08/10/1986 4 2 4 5 3 24 42 2 44 CE

12 23913 FABIANO BORGES
RODRIGUES 16910605 - SSP/MT 20/04/1981 7 3 5 3 2 22 42 2 44 CE

13 3026 NORMA CRISTINA BERTÃO 20227884 -
SSPMT/MT 24/04/1990 7 2 4 5 3 20 41 3 44 PO

14 10075 KATIA REGINA SILVA VARGAS 25712547-4 -
SSP/SP 15/02/1976 5 4 4 5 3 20 41 2 43

15 17488 HUGO PEREIRA DE MORAES 13835084 - SSP/MT 03/10/1981 3 3 4 6 3 23 42 42

16 20865 CLEIDE DOS SANTOS 84875279 -
SSPR/PR 25/02/1981 7 3 4 2 3 21 40 2 42 PO

17 18951 MILENA KAREN GAIATTO 2322087-2 -
SSP/MT 05/12/1997 7 2 5 3 2 22 41 0 41

18 17375 PEDRO CELANT MARCON 15588734 -
SESP/MT 05/02/1991 3 3 5 5 3 22 41 0 41 LP

19 16137 ROSANA ARAUJO CRUZ 4829997 -
DGPC/GO 10/08/1987 4 3 3 5 2 22 39 2 41 PO

20 18447 NARALINE FERREIRA DA
COSTA 18582117 - SSP/MT 28/03/1993 7 2 5 3 3 20 40 0 40

21 5626 SUSELI ARANEGA DE SOUZA 1932630-0 -
SSP/MT 12/02/1991 7 3 4 4 2 20 40 0 40 CG

22 17998 KELLY ALANA VARGAS 27632644 -
SESP/MT 09/11/1987 3 2 4 2 2 26 39 0 39

23 25058 RICARDO HIROSHI DA CUNHA
KANACILO 15486800 - SSP/MT 20/02/1987 6 1 4 2 1 25 39 0 39 CE

24 10392 OTAVIO JESUS CLAUDIO DA
SILVA  (34)

2127776-1 -
SESP/MT 21/04/1994 5 3 3 3 2 23 39 0 39 CE

25 20311 LETÍCIA BARBOSA DE
OLIVEIRA

001805663 -
SSP/MS 29/06/1992 8 2 4 1 3 21 39 0 39 CE

26 16171 JOYCE SCHARNESKI
CONSTANTINO 11374861 - SSP/MT 22/03/1982 4 3 5 3 3 21 39 0 39 LP

27 2149 ALINE DE SOUZA NUNES  (4) 20788401 -
SSP/MT/MT 12/06/1989 7 2 5 1 1 22 38 38

28 1395 MEIRI BIASIN  (18) 08659532 - SSP/MT 08/07/1974 6 1 4 2 2 22 37 0 37
(4) Processo nº 1001373-55.2017.4.01.3600 - 3.ª Vara Federal Cível da SJMT
(18) Processo nº 1003172-36.2017.4.01.3600
(34) Processo nº 1001825-65.2017.4.01.3600

CARGO:              PAPILOSCOPISTA
POLO:                 SINOP
TIPO DE VAGA: AMPLA CONCORRÊNCIA

CL PROT. NOME DOC. DE
IDENTIDADE DT.NASC LP RL HG LEF NI CE POB PTI PF CD

1 3674 DANIELA BOTON 50304267-5 -
SSP/SP 08/02/1992 8 3 5 5 2 30 53 0 53

2 18105 CLAYTON APARECIDO DA
SILVA

90482904 -
SESP/PR 26/08/1984 9 4 5 7 2 24 51 0 51

3 19634 FLÁVIA FRANÇA RODRIGUES
(35) 21355789 - SSP/MT 27/04/1990 9 3 5 5 3 23 48 2 50

4 18258 AQUILES ROCHA LIRA
BEZERRA  (5) 564867 - SSP/RO 13/10/1976 6 4 4 3 3 23 43 5 48

5 10731 JESSICA PEREIRA RIBEIRO
BRAZ 2471666 - SESP/DF 28/05/1989 2 4 5 4 3 27 45 2 47

6 11970 TATIANNE LEITE NASCIMENTO 17182816 - SSP/MT 30/07/1985 7 2 5 4 2 23 43 3 46
7 20211 ANDRÉ LOPES RUIZ TALHARI 2455773 - SSP/DF 07/05/1988 5 2 3 4 3 26 43 2 45

8 4818 OSMAIR CARLOS ROSSETTO
DE GÓIS

1164491-5 -
SSP/MT 21/06/1988 5 2 4 5 2 25 43 2 45 CE

9 8168 FABRICIA VIERO WISNIEWSKI 16147553 - SSP/MT 21/08/1986 8 3 5 4 2 21 43 2 45 CE

10 9513 TAGLIANE PUHL HEEMANN 1910139-2 -
SSP/MT/MT 19/12/1989 7 3 5 3 2 20 40 5 45 PO

11 2247 MAIARA SANTOS VALENTIN 14546167 - SSP/MT 20/07/1988 6 3 5 6 2 22 44 44
12 1022 CARLOS DIOGO DE MOURA 19857519 - SSP/MT 29/09/1993 9 3 5 5 2 20 44 0 44 CE
13 24383 ELTON CARLOS DARIENSO 14692430 - SSP/MT 16/08/1983 6 3 4 2 2 25 42 2 44 PO

14 14579 ANGELLICA FERNANDES DE
OLIVEIRA

1760378-1 -
SSP/MT 12/09/1989 8 2 4 4 2 22 42 2 44 CE

15 17181 MIRIAM DA GLÓRIA SEOLDO
FERREIRA MONTEIRO

MG-11.678.372 -
SSP/MG 15/08/1976 7 1 5 1 2 23 39 5 44 PO

16 10889 CAROLINE NEVES
RODRIGUES

1517110-8 -
SSP/MT 02/10/1985 5 2 3 3 3 25 41 2 43

17 24284 ANNE FRANCIS AGOSTINI
SANTOS

1958458-0 -
SSP/MT 13/01/1989 5 1 5 3 3 21 38 5 43 PO

18 21957 MAURI ANTUNES MACEDO
JUNIOR 15967158 - SSP/MT 04/07/1992 6 1 5 3 3 24 42 0 42

19 4382 ELTON CARLOS DOS SANTOS 19694741 - SSP/MT 26/09/1989 6 4 5 5 2 20 42 0 42 CE

27/06/2018 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/15227/#e:15227 4/4

20 19252 THIAGO VIEIRA DO
NASCIMENTO 20566328 - SSP/MT 28/08/1991 4 2 4 6 3 21 40 2 42 PO

21 22816 LAIS ALVES LAGE 19858949 - SSP/MT 12/05/1990 7 2 4 2 2 20 37 5 42 PO

22 5920 JAQUILANE SANTOS PAIM
COSTA 1124687 - SSP/TO 28/12/1977 6 3 5 5 2 20 41 41

23 20951 LIVIA DEICE RAASCH
FERNANDES 741811 - SSP/RO 22/03/1985 3 2 5 2 2 22 36 5 41 PO

24 8020 ROBSON LUAN TELES
TEIXEIRA 23565993 - SSP/MT 26/02/1992 5 2 5 6 2 20 40 0 40

25 48 MARCIELI LURDES BEZERRA 1913861-0 -
SSP/MT 15/10/1987 3 4 5 3 2 22 39 0 39

26 4887 ADRIANA APARECIDA BELO
WRZECIONEK 80789084 - SSP/PR 10/10/1983 3 1 5 3 2 23 37 2 39 PO

27 17124 FRANCIELE ROMERO
MUNHOZ

1684631-1 -
SSP/MT/MT 28/11/1985 7 2 4 1 2 22 38 38

28 8789 OSMANIO JACKSON ROHLING 22941754 - SSP/MT 20/02/1995 5 2 5 2 3 21 38 0 38 CE
29 14043 ALINE DE SOUZA BENITES 24714054 - SSP/MT 10/02/1994 2 2 4 0 3 26 37 0 37

30 14508 LUCAS VIANA DE ARAUJO
MUNHOZ 19744315 - SSP/MT 31/07/1994 7 1 4 1 2 22 37 0 37 CE

31 3549 ALINE FERNANDES PEREIRA 97765944 - SSP/PR 21/11/1988 4 2 4 4 3 20 37 0 37 CE
32 6798 JULIANA BATISTA DA SILVA 1.159.764 - SSP/TO 17/01/1995 2 1 4 4 2 23 36 36

33 1517 CAROLINE DINIZ OLIVEIRA MG13654353 -
SSP/MG 09/03/1984 6 3 3 1 3 20 36 0 36 CE

(5) Processo nº 1012501-93.2017.8.11.0000
(35) Processo nº 1003090-05.2017.4.01.3600

CARGO:              TÉCNICO EM NECROPSIA
POLO:                 RONDONÓPOLIS
TIPO DE VAGA: AMPLA CONCORRÊNCIA

CL PROT. NOME DOC. DE
IDENTIDADE DT.NASC LP RL HG LEF NI CE POB PTI PF CD

1 3760 MARIA LUIZA GROFF 26587955 - SSP/MT 02/06/1992 3 3 5 6 3 35 55 2 57
2 23382 BRUNO ALVES ALAGOANO 933757 - SSP/RO 20/05/1988 9 2 4 6 3 31 55 0 55

3 16246 JÉSSICA MONTEIRO DA SILVA
OLIVEIRA

001639173 -
SSP/MS 14/09/1992 6 3 4 4 2 35 54 0 54

4 5966 CHRISTIANE LAURENTINO
CAMPOS

1402857-3 -
SSP/MT 02/07/1975 6 2 4 5 3 30 50 2 52

5 16891 SINTHIA LARGES BEZERRA
DO NASCIMENTO

001688930 -
SSP/MS 25/12/1991 6 3 3 6 3 26 47 2 49

6 108 JOSE CESAR LIRA DE
FREITAS  (36) 679411 - SSP/MT 19/07/1973 4 3 4 3 2 30 46 46

7 6677 IGOR RENATO SOUZA
SANTOS

001838248 - SSP
MS/MS 19/05/1991 7 3 5 5 3 23 46 0 46 CE

8 24080 MARIANA DE GODOY COELHO 14206684 - SSP/MT 13/10/1987 8 1 3 3 2 27 44 2 46 PO

9 15980 RAQUEL DENISE
KANNENBERG ALVES

1046988059 -
SSP/RS 17/03/1971 6 3 4 3 2 25 43 3 46 PO

10 21819 ANDRÉ COELHO FIUZA DE
TOLEDO

8212139-0 -
SSP/PR 25/03/1975 7 4 4 3 3 22 43 2 45

11 22300 ALINE ROBERTA LIMA
NISHIMURA AIKO

326388199 -
SSP/SP/SP 28/10/1980 7 1 4 0 3 29 44 0 44

12 14356 HELDER RICARDO SOARES 873709 - SSP/RO 08/10/1988 7 3 2 4 2 26 44 0 44 CE

13 11555 JAKELINE WEIGERT DA CRUZ
(9) 16374550 - SSP/MT 01/10/1983 5 3 3 2 2 20 35 0 35

(9) Processo nº 1011574-30.2017.8.11.0000
(36) Processo nº 1000063-77.2018.4.01.3600